Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83»

ПРИКАЗ

От 04.10.2023 г.                                                                                            № 422/1
Ижевск

О прохождении педагогической практики и утверждении наставника в рамках

реализации целевой модели наставничества

         В соответствии с Договором об организации и проведении практики студентов,
заключенным между МБОУ «Гимназия №83» и БПОУ УР «Удмуртский республиканский
социально- педагогический колледж», с планом реализации «Целевой модели наставничес
тва» утвержденного от 30.05.2022 г.,  и п. 4.3 и  4.5 Положения о наставничестве,
п р и к а з ы в а ю :

1.  Принять на педагогическую  практику с 06.10.2023 года по 26.10.2023 года  студентов 3
курса  231 группы специальности «Преподавание в начальных классах» БПОУ УР
«Удмуртский республиканский социально-педагогический колледж»:
 Красноперова Виктория Андреевна;
 Лопатина Арина Эдуардовна;
 Болотова Виктория Витальевна;
 Поздеева Мария Ивановна;
 Колпакова Карина Александровна;
 Русанова Татьяна Андреевна;
 Прокопьева Ксения Вячеславовна;
 Рощина Арина Сергеевна;
 Рябкова Дарья Рудольфовна;
 Федотова Александра Игоревна;
 Охотникова Александра Валентиновна;
 Савельева Лилия Михайловна;

 Красильникова Дарья Викторовна;
 Михеева Екатерина Ивановна;
 Корепанова Алина Алексеевна;
 Никольская Екатерина Владимировна;
 Тимофеева Елизавета Андреевна;
 Харисова Алина Фанилевна;
 Стерхова Анна Алексеевна;
 Тихонова Валерия Александровна;
 Жигалова Дарья Сергеевна;
 Захаров Максим Александрович;
 Шибанова Диана Максимовна;
 Шустов Илья Алексеевич.

2. Назначить учителей начальных классов руководителями практики и наставниками за
студентами:
 Гаскарову Эльвиру Насимовну;
 Гребневу Ольгу Борисовну;
 Жуйкову Светлану Юрьевну;
 Меньшаеву Юлию Валерьевну;
 Сакерину Елену Алексеевну;
 Селиверстову Татьяну Юрьевну;
 Колесову Ларису Юрьевна

3.  Назначить Жвакину Е.Г., заместителя директора по УВР, ответственным за прохождение
педагогической  практики и проведение инструктажа по охране труда .
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Меркушеву Н.В., учителя истории и
обществознания, куратора реализации «Целевой модели наставничества»

Директор                                                                                          И.А. Темникова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83»

ПРИКАЗ

От 03.04.2023 г.                                                                                            № 159

Ижевск

О прохождении педагогической практики и утверждении наставника в рамках
реализации целевой модели наставничества

         В соответствии с Договором об организации и проведении практики студентов,
заключенным между МБОУ «Гимназия №83» и БПОУ УР «Удмуртский республиканский
социально- педагогический колледж», с планом реализации «Целевой модели наставничес
тва» утвержденного от 30.05.2022 г.,  и п. 4.3 и  4.5 Положения о наставничестве,
п р и к а з ы в а ю :

1.  Принять на педагогическую  практику с 06.04.2023 года по 19.04.2023 года  студентов 2
курса  722 группы специальности «Физическая культура» БПОУ УР «Удмуртский
республиканский социально-педагогический колледж»

 Золотавину Ульяну Владимировну
 Калинина Степана Андреевича
 Комарову Кристину Викторовну
 Корженко Дарью Валерьевну
 Шустову Ксению Владимировну

 2.  Назначить учителя физической культуры Поздеева Михаила Геннадьевича
руководителем практики и наставником.
3.  Назначить Миниахметову Галию Дамировну, заместителя директора по УВР,
ответственным за прохождение педагогической  практики и проведение инструктажа по
охране труда .
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Меркушеву Н.В., учителя истории и
обществознания, куратора реализации «Целевой модели наставничества»

Директор                                                                                          И.А. Темникова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83»

ПРИКАЗ

От 03.04.2023 г.                                                                                            № 161

Ижевск

О прохождении педагогической практики и утверждении наставника в рамках
реализации целевой модели наставничества

           В соответствии с Договором об организации и проведении практики студентов,
заключенным между МБОУ «Гимназия №83» и БПОУ
УР «Удмуртский республиканский социально- педагогический колледж», с планом реализ
ации «Целевой модели наставничества» утвержденного от 30.05.2022 г., и п. 4.3 и  4.5
Положения о наставничестве, п р и к а з ы в а ю :

1.  Принять на педагогическую  практику с 07.04.2023 года по 26.04.2023 года
студентов 2 курса  221 группы специальности «Преподавание в начальных классах» БПОУ
УР «Удмуртский республиканский социально-педагогический колледж»:

 Красноперова Виктория Андреевна;
 Лопатина Арина Эдуардовна;
 Болотова Виктория Витальевна;
 Поздеева Мария Ивановна;
 Колпакова Карина Александровна;
 Русанова Татьяна Андреевна;
 Прокопьева Ксения Вячеславовна;
 Рощина Арина Сергеевна;
 Рябкова Дарья Рудольфовна;
 Федотова Александра Игоревна;
 Охотникова Александра Валентиновна;
 Савельева Лилия Михайловна;

 Красильникова Дарья Викторовна;
 Михеева Екатерина Ивановна;
 Корепанова Алина Алексеевна;
 Никольская Екатерина Владимировна;
 Тимофеева Елизавета Андреевна;
 Харисова Алина Фанилевна;
 Стерхова Анна Алексеевна;
 Тихонова Валерия Александровна;
 Жигалова Дарья Сергеевна;
 Захаров Максим Александрович;
 Шибанова Диана Максимовна;
 Шустов Илья Алексеевич.

2. Назначить учителей начальных классов руководителями практики и наставниками за
студентами:
 Жвакина Елена Геннадьевна;
 Гаскарову Эльвиру Насимовну;
 Гребневу Ольгу Борисовну;
 Жуйкову Светлану Юрьевну;
 Меньшаеву Юлию Валерьевну;
 Миннигараеву Светлану Алексеевну;
 Сакерину Елену Алексеевну;
 Селиверстову Татьяну Юрьевну;

3.  Назначить Жвакину Е.Г., заместителя директора по УВР, ответственным за прохождение
педагогической  практики и проведение инструктажа по охране труда .
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Меркушеву Н.В., учителя истории и
обществознания, куратора реализации «Целевой модели наставничества»

Директор                                                                                          И.А. Темникова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83»

ПРИКАЗ

От 07.04.2023 г.                                                                                            № 165

Ижевск

О прохождении педагогической практики и утверждении наставника в рамках
реализации целевой модели наставничества

         В соответствии с Договором об организации и проведении практики студентов №11476 от
16.03.2023 г.  заключенным между МБОУ «Гимназия №83» и ФГБОУ ВО «Удмуртский
Государственный университет», с планом реализации «Целевой модели наставничества» утвер
жденного от 30.05.2022 г.,  и п. 4.3 и  4.5 Положения о наставничестве, п р и к а з ы в а ю :

1.  Принять на педагогическую  практику с 10.04.2023 года по 21.04.2023 года  студентов по

направлению подготовки высшего образования - бакалавриат  по предмету обществознание
направления «Социология»:

 Андрееву Ирину Анатольевну
 Заболотскую Александру Валерьевну
 Иванову Анну Сергеевну
 Коновалова Илью Владиславовича
 Орлова Константина Дмитриевича
 Перевозчикову Илону Владимировну
 Сентемову Ксению Алексеевну
 Тумарова Владимира Алексеевича
 Чуракову Дарью Андреевну

 2.  Назначить учителя истории и обществознания Меркушеву Наталью Владимировну
руководителем практики и наставником.
3. Назначить Миниахметову Галию Дамировну, заместителя директора по УВР, ответственным за
прохождение педагогической  практики и проведение инструктажа по охране труда .
4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Меркушеву Н.В., учителя истории и
обществознания, куратора реализации «Целевой модели наставничества»

Директор                                                                                          И.А. Темникова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83»

ПРИКАЗ

От 07.04.2023 г.                                                                                            № 166

Ижевск

О прохождении педагогической практики и утверждении наставника в рамках
реализации целевой модели наставничества

            В соответствии с Договором об организации и проведении практики студентов №9122
от 10.03.2022 г., заключенным между МБОУ «Гимназия №83» и ФГБОУ ВО
«УдГУ», с планом реализации «Целевой модели наставничества» утвержденного от
30.05.2022 г.,  и п. 4.3 и  4.5 Положения о наставничестве, п р и к а з ы в а ю :

1. Принять на педагогическую  практику с 10.04.2023 года по 30.04.2023 года  студентов 5

курса ФГБОУ ВО «УдГУ»  по направлению «Педагогическое образование ( с двумя
профилями подготовки) :

 Камашева Владислава Александровича
 Карелина Кирилла Андреевича
 Макарову Анастасию Алексеевну
 Новокрещенову Елену Геннадьевну
 Честнову Татьяну Андреевну
 Шмакову Екатерину Сергеевну

2. Назначить преподавателя – организатора по ОБЖ Агафонова Рустама Алексеевича  и
наставником.
3. Назначить Миниахметову Галию Дамировну, заместителя директора по УВР,
ответственным за прохождение педагогической  практики и проведение инструктажа по
охране труда .
4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Меркушеву Н.В., учителя истории и
обществознания, куратора реализации «Целевой модели наставничества»

Директор                                                                                          И.А. Темникова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83»

ПРИКАЗ

От 04.03.2023 г.                                                                                            № 97/1

Ижевск

Приказ об утверждении наставнической пары в рамках реализации целевой
 модели наставничества

В  соответствии с планом реализации «Целевой модели наставничества» утве
ржденного от 30.05.2022 г.,  и п. 4.3 и  4.5 Положения о наставничестве, п р и к а з ы
в а ю:

1. С целью максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого, а также
создания системы поддержки и  самоопределения обучающегося назначить
наставником на период с 04.03. 2023 по 31.05.2023:

 Поздеева М.Г, учителя физической культуры;
2. Закрепить за Поздеевым М.Г.. наставничество над:
 Рухлядевым Владимиром, учеником 8А класса;
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Меркушеву Н.В., учителя истории и

обществознания, куратора реализации «Целевой модели наставничества»

 Директор                               И.А. Темникова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83»

ПРИКАЗ

От 31.08.2023 г.                                                                                            № 324

Ижевск

Приказ о назначении куратора, наставников  и наставляемых в рамках реализации
целевой модели наставничества

            В соответствии с планом реализации «Целевой модели наставничества»
утвержденного от 30.05.2022 г., на основании решения Педагогического совета от
29.08.2023  п р и к а з ы в а ю:

1 Назначить куратором  программы наставничества на 2023-2024 учебный год
Меркушеву Н.В., учителя истории и обществознания.

2 Назначить наставниками реализации «Целевой модели наставничества» по
направлению «педагог-педагог»  в 2022-2023 г.:

 Жуйкову Светлану Юрьевну, учителя начальных классов;
 Меньшаеву Юлию Валерьевну, учителя начальных классов;
 Шиляеву Ирину Геннадьевну, педагога дополнительного образования,
 Кузнецову И.А., учителя русского языка и литературы.

3  Сформировать наставнические пары на 2023-2024 учебный год в следующем составе:
 наставник Жуйкова Светлан Юрьевна - молодой специалист Карымова Алина

Алексеевна, учитель начальных классов;
 наставник Меньшаева Юлия Валерьевна - молодой специалист  Соколова Ирина

Алексеевна, учитель начальных классов;
 наставник Шиляева Ирина Геннадьевна - молодой специалист  Алашеева Анастасия

Анатолльевна, педагог дополнительного образования;
 наставник Кузнецова Ирина Александровна - молодой специалист  Масалова

Наталья Кирилловна
4 Контроль за исполнением приказа возложить на Меркушеву Н.В., учителя истории и

обществознания, куратора реализации «Целевой модели наставничества»

 Директор                               И.А. Темникова

	приказы на сайт.pdf
	От 04.03.2023 г.                                                                                            № 97/1

	324.pdf
	От 31.08.2023 г.                                                                                            № 324

		2023-10-12T15:45:45+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 83 "